
 

                                                                                      
                                            

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.07.2024                                п. Причулымский                                      № 032-П 

 

Об утверждении реестра кладбищ, 

расположенных на территории 

Причулымского сельсовета Ачинского 

района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 18.12.1995 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить реестр кладбищ, расположенных на территории 

Причулымского сельсовета Ачинского района, согласно приложению. 

2.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 

Ачинского района:  https://ach-raion.gosuslugi.ru/.  

 

 

Глава сельсовета                                                                             С.В. Московцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сартасова Надежда Николаевна 

 8(39151) 91235 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


Приложение  

к постановлению Администрации 

Причулымского сельсовета 

от 08.07.2024 № 032-П 

 

 

РЕЕСТР 

кладбищ, расположенных на территории 

Причулымского сельсовета Ачинского района 
 

№ 

п/п 

Наименование 

кладбища  

Вид Кадастровый номер 

земельного участка под 

кладбищем 

Местоположение  Общая 

площадь, кв.м 

Статус 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Кладбище 

д.Сосновое Озеро 

общественное 24:02:0112002:332 РФ, Красноярский край, 

Ачинский муниципальный 

район, сельское поселение 

Причулымский сельсовет, 

в 0,4 км на юго-восток от 

д.Сосновое Озеро ОКТМО 

04603419141 

7849 действующее 

2 Кладбище 

д.Курбатово 

общественное нет возможности оформить (наложение участка 

сельскохозяйственного  назначения частной 

собственности) 

 действующее 

3 Кладбище 

п.Причулымский 

общественное 24:02:0102006:368 РФ, Красноярский край, 

Ачинский район, в 0,1 км. 

на юго-запад от  

п. Причулымский  

1353 закрыто 

4 Кладбище 

д.Нагорново  

общественное 24:02:0102006:533 РФ, Красноярский край, 

Ачинский район, в 0,5 км. 

на юго-восток от МТФ  

д. Нагорново  

10322 действующее 



1 2 3 4 5 6 7 

5 Кладбище д.Борцы общественное 24:02:6502002:216 РФ, Красноярский край, 

Ачинский район, д. Борцы, 

восточная окраина  

2897 действующее 

6 Кладбище 

д.Крещенка 

общественное 24:02:6504001:187 РФ, Красноярский край, 

Ачинский район, в 0,25 км 

на юго-восток от  

д. Крещенка  

2988 действующее 

7 Кладбище 

с.Ивановка 

общественное 24:02:0101004:144 РФ, Красноярский край, 

Ачинский район, в 0,13 км 

на северо-восток от  

с. Ивановка  

2689 действующее 

8 Кладбище 

д.Слабцовка 

общественное 24:02:0101003:188 РФ, Красноярский край, 

Ачинский район, в 0,5 км 

на юго-восток от  

д. Слабцовка  

3378 действующее 

9 Кладбище д.Зеленцы общественное 24:02:6509001:131 РФ, Красноярский край, 

Ачинский район, в 0.25 км 

на юго-восток от  

д. Зеленцы  

1883 действующее 



 


